


ŠAUNUOLIS(-Ė)! 
Jūs sukūrėte jaukią vietą, kur gyventojai 
gali išgerti karštos kavos, arbatos ir kitų 
gėrimų. 
Ši vieta tapo viena mėgstamiausių, 
čia gyventojai mėgsta susitikti ir 
pabendrauti. 
Didžiuojamės jumis! 

3

PUIKU! 
ŽENKITE 5 LAUKELIUS PIRMYN. 

5

RINKINYS: A 1.2.3.

SVEIKINAME! 
Jūsų globos namai ką tik gavo 
apdovanojimą už geriausius Kalėdinius 
pietus. Gardus maistas ir šventiškai 
padengtas stalas. 
Gyventojai ir jų šeimos nariai smagiai 
kartu praleido laiką. 
Nuostabi puota!

4

PUIKU! 
ŽENKITE 4 LAUKELIUS PIRMYN. 

4

RINKINYS: A 1.2.2.

SVEIKINAME! 
Jūsų globos namai gavo geriausios 
praktikos apdovanojimą už tai, kad 
apsilankė gyventojų namuose ir pamatė, 
kaip jie gyvena. 
Šias žinias pritaikė globos namuose, 
kad pagerintų gyvenimo kokybę. 
Didžiuojamės jumis! 

1

PUIKU! 
ŽENKITE 4 LAUKELIUS PIRMYN. 

4

RINKINYS: A 1.1.1.

SVEIKINAME! 
Jūs esate apdovanoti už tai, kad 
savanorių padedami susitarėte su 
savivaldybe apmokėti gyventojų globos 
paslaugas. 
Didžiuojamės jumis! 

2

PUIKU! 
ŽENKITE 4 LAUKELIUS PIRMYN. 

4

RINKINYS: A 1.1.2.





PUIKI IDĖJA! 
Jūsų skelbimas universiteto skelbimų 
lentoje buvo gera mintis. 
Dabar studentai moko gyventojus 
naudotis planšetiniais kompiuteriais ir 
naujomis technologijomis. 
Gyventojai sužinojo daug nauja, jaunieji 
mokytojai juos įkvėpė. 

7

PUIKU! 
ŽENKITE 5 LAUKELIUS PIRMYN. 

5

RINKINYS: D 2.3.4.

SVEIKINAME! 
Jums buvo suteiktas apdovanojimas 
už tai, kad esate vieno globos namų 
savanorių šeimos narys. 
Taip palaikote ryšį su savo artimaisiais ir 
prisidedate prie kitų gyventojų gerovės. 

8

PUIKU! 
ŽENKITE 4 LAUKELIUS PIRMYN. 

4

RINKINYS: D 2.3.6.

ŠAUNU! 
Jūsų mintis pakviesti savanoriauti jaunus 
žmones praskaidrino gyventojų dieną. 
Galimybė padiktuoti laiškus ir atvirukus 
labai nudžiugino jau negalinčius rašyti 
gyventojus. 
Žinoma, konfidencialumas 
garantuojamas. 

5

PUIKU! 
ŽENKITE 5 LAUKELIUS PIRMYN. 

5

RINKINYS: D 2.3.3.

PUIKI IDĖJA! 
IT įmonė, į kurią kreipėtės, gyventojams 
paaukojo 10 planšetinių kompiuterių. 
Dabar jie gali bendrauti su šeimomis ir 
draugais, nepaisydami didelių atstumų 
arba esant neįmanomam fiziniam 
kontaktui. Šaunu!

6

PUIKU! 
ŽENKITE 4 LAUKELIUS PIRMYN. 

4

RINKINYS: D 2.3.4.





SVEIKINAME! 
Praėjusią savaitę ponas Vytautas turėjo 
likti lovoje ir negalėjo užkąsti kartu su 
kitais gyventojais. Niekas to nesuprato, ir, 
deja, jis negavo valgyti iki pat vakarienės. 
Skelbimų lentoje darbuotojams ryškiomis 
spalvotomis jūs užrašėte priminimą. 
Ponas Vytautas nepamirštas. 
Fantastika!

11

PUIKU! 
ŽENKITE 3 LAUKELIUS PIRMYN. 

3

RINKINYS: A 1.2.3.

NYKŠTĮ AUKŠTYN! 
Netyčia sužinojote, kad pono Dariaus 
duktė yra juoko jogos mokytoja. 
Dabar ji savanoriauja globos namuose ir 
teikia juoko jogos pamokas gyventojams 
bei darbuotojams. 
Puiku! 

12

PUIKU! 
ŽENKITE 5 LAUKELIUS PIRMYN. 

5

RINKINYS: D 2.3.6.

KAIP GERAI SUGALVOJOTE! 
Pakeitus pono Mariaus vietą prie stalo, 
užsimezgė draugystė. 
Su naująja kaimyne ponia Greta jiedu 
tapo geriausiais draugais. Kaip miela! 

9

PUIKU! 
ŽENKITE 4 LAUKELIUS Į PRIEKĮ. 

4

RINKINYS: D 2.3.2.

NUOSTABU! 
Jūs žinote, kad ponia Marija mėgsta 
puoštis. Padažėte lūpas, užsegėte jos 
mėgstamiausią vėrinį, pakvėpinote 
lašeliu kvepalų. 
Ji džiaugėsi komplimentais, kuriuos 
išgirdo susitikusi su draugėmis! 

10

PUIKU! 
ŽENKITE 4 LAUKELIUS PIRMYN. 

4

RINKINYS: A 1.3.4.





PUIKI IDĖJA! 
Šokių klubas, į kurį kreipėtės, surengė 
nemokamą šokių pamoką gyventojams. 
Jiems labai patiko. Kaip šaunu! 

15

PUIKU! 
ŽENKITE 5 LAUKELIUS PIRMYN. 

5

RINKINYS: D 2.2.2.

NUOSTABU! 
Šv. Velykos jau netoli. Gyventojams 
patinka su savanoriais puošti globos 
namus. Tai labai linksma!

16

PUIKU! 
ŽENKITE 4 LAUKELIUS PIRMYN. 

4

RINKINYS: D 2.1.3.

JŪS PRASKAIDRINOTE PONIOS 
BIRUTĖS DIENĄ! 
Pasikalbėjote su ja apie gyvenimą ir 
malonius prisiminimus. 
Jos veide nušvito miela šypsena. 
Savo kolegoms patarėte taip padaryti ir 
su kitais gyventojais. 

13

PUIKU! 
ŽENKITE 4 LAUKELIUS PIRMYN. 

4

RINKINYS: D 2.2.1.

JŪS PRASKAIDRINOTE PONIOS 
ELENOS DIENĄ! 
Jos akys sužibo, kai palydėjote ją į sodą 
pasiskinti gėlių, kurias pasimerkė savo 
kambaryje. 
Didžiuojamės jumis! 

14

PUIKU! 
ŽENKITE 5 LAUKELIUS PIRMYN. 

5

RINKINYS: A 1.5.5.





SVEIKINAME! 
Jūsų pasiūlymas buvo įgyvendintas 
ir buvo sukurtos atskiros erdvės 
sodininkystei. 
Malonu matyti, kaip gyventojai džiaugiasi 
ir rūpinasi savo augalais. 
Šis pokytis – jūsų nuopelnas!

19

PUIKU! 
ŽENKITE 5 LAUKELIUS PIRMYN. 

5

RINKINYS: D 2.1.5.

PUIKU! 
Jūs informavote gyventojus apie miesto 
autobusų tvarkaraštį, kad jie galėtų ryte 
nuvykti į miesto turgų, pasivaikščioti ir 
laiku grįžti pietų. 
Labai malonu! 

20

PUIKU! 
ŽENKITE 3 LAUKELIUS PIRMYN. 

3

RINKINYS: A 1.3.3.

PUIKIAI SUMANYTA! 
Ponia Aldona papasakojo apie vaikystės 
draugę, kurios nematė jau daugelį metų. 
Jums pavyko surasti tą draugę ir surengti 
susitikimą. 
Kaip miela! 

17

PUIKU! 
ŽENKITE 4 LAUKELIUS PIRMYN. 

4

RINKINYS: D 2.3.1.

NUOSTABU! 
Poniai Irenai labai patinka apsipirkti. Ji 
labai nudžiugo, kai pažadėjote palaikyti 
jai draugiją! Nekantraudama laukė ir buvo 
labai laiminga išėjusi į parduotuvę. 

18

PUIKU! 
ŽENKITE 4 LAUKELIUS PIRMYN. 

4

RINKINYS: A 1.4.2.





ŠAUNIAI PADIRBĖTA! 
Jums pavyko suburti gyventojų artimųjų 
grupę: jie skaito knygas tiems, kurie patys 
to negali padaryti. 
Gyventojai gali išsirinkti patinkančias 
knygas. Reikia pamatyti jų veidus, kada 
klausosi pasakojimų! 

23

PUIKU! 
ŽENKITE 4 LAUKELIUS PIRMYN. 

4

RINKINYS: D 2.2.6. - 2.3.6.

NUOSTABU! 
Kiekvienais metais per šv. Kalėdas jūsų 
globos namai pasikviečia kaimynystėje 
gyvenančius žmones aplankyti senjorų ir 
praleisti su jais laiką. 
Tai puiki galimybė susipažinti su naujais 
žmonėmis ir pabendrauti.

24

PUIKU! 
ŽENKITE 3 LAUKELIUS PIRMYN.

3

RINKINYS: D 2.4.2.

SVEIKINAME! 
Jūsų globos namai įsigijo planšetinių 
kompiuterių ir kitų technologinių 
įrenginių, kad gyventojai galėtų vaizdo 
skambučiais susisiekti su artimaisiais 
net karantino metu. 
Visi buvo labai laimingi!

21

PUIKU! 
ŽENKITE 3 LAUKELIUS PIRMYN. 

3

RINKINYS: D 2.3.1.

NUOSTABU! 
Jūsų globos namai turi visas reikalingas 
priemones, leidžiančias susisiekti su 
užsienyje gyvenančiais artimaisiais. 
Puiku! 

22

PUIKU! 
ŽENKITE 3 LAUKELIUS PIRMYN. 

3

RINKINYS: D 2.3.4.





ŠAUNIAI PADIRBĖTA! 
Kiekvieną rytą jūs lydite ponią Aldoną į 
knygyną, kur ji nusiperka laikraštį ir pati 
už jį susimoka. 
Jai tai labai naudinga! 

27

PUIKU! 
ŽENKITE 4 LAUKELIUS PIRMYN. 

4

RINKINYS: A 1.4.1.

JŪS PRASKAIDRINOTE PONO JONO DIENĄ! 
Jis mėgsta lankytis muzikiniame teatre. 
Bet yra neįgalus ir juda su neįgaliojo 
vežimėliu. 
Ponas Jonas su žmona buvo labai 
laimingi, kai palydėjote juos į mėgstamą 
spektaklį. Didžiuojamės jumis! 

28

PUIKU! 
ŽENKITE 4 LAUKELIUS PIRMYN. 

4

RINKINYS: A 1.5.5.

NUOSTABU! 
Kartą per mėnesį vaikai iš vietinio 
darželio užsuka papietauti su globos 
namų gyventojais. 
Visi labai patenkinti. Senjorai mėgaujasi 
draugija, o vaikams įdomu klausytis 
senolių pasakojimų. 

25

PUIKU! 
ŽENKITE 4 LAUKELIUS PIRMYN. 

4

RINKINYS: D 2.4.2.

KOKS PASIEKIMAS! 
Globos namuose buvo įrengta rinkimų 
apylinkė! 
Gyventojai galėjo balsuoti Seimo 
rinkimuose! 
Jie buvo laimingi, nes jautėsi įvertinti. 

26

PUIKU! 
ŽENKITE 4 LAUKELIUS PIRMYN. 

4

RINKINYS: D 2.5.3.





JŪS ŠAUNUOLIS(-Ė)! 
Vietoj raminamųjų kas rytą ir vakarą 
einate su ponu Tomu pasivaikščioti. Jam 
daug geriau! 

31

PUIKU! 
ŽENKITE 5 LAUKELIUS PIRMYN. 

5

PUIKI NAUJIENA! 
Naudotų daiktų parduotuvės savininkė 
atvežė daug daiktų, kurie bus panaudoti 
prisiminimų kampeliui globos namuose 
įkurti. 
Demencija sergantiems žmonėms tai bus 
naudinga!

32

PUIKU! 
ŽENKITE 4 LAUKELIUS PIRMYN.

4

RINKINYS: D 2.2.3.

ŠAUNIAI PADIRBĖTA! 
Šį rytą palydėjote ponią Liną į bažnyčią. 
Jūs praskaidrinote jai dieną!

29

PUIKU! 
ŽENKITE 4 LAUKELIUS PIRMYN. 

4

RINKINYS: A 1.5.1.

KAIP SUMANU! 
Jūs iškvietėte neįgaliųjų taksi, kad ponia 
Kristina galėtų nuvykti pas artimuosius ir 
atšvęsti anūko gimtadienį. 

30

PUIKU! 
ŽENKITE 4 LAUKELIUS PIRMYN. 

4

RINKINYS: D 2.3.1.

RINKINYS: D 2.2.2. - 2.2.3.





SVEIKINAME! 
Jūs padėjote trims gyventojams parašyti 
Velykinius atvirukus savo anūkams. 
Jie labai laimingi!

35

PUIKU! 
ŽENKITE 3 LAUKELIUS PIRMYN. 

3

RINKINYS: D 2.3.3.

JUMS PASISEKĖ! 
Globos namų rankdarbių mugėje 
nupirkote anūkui vilnonių kojinių porą, 
kurias numezgė globos namų gyventojai. 
Kokie jie kūrybingi! 

36

PUIKU! 
ŽENKITE 3 LAUKELIUS PIRMYN. 

3

RINKINYS: D 2.4.2.

NUOSTABU! 
Savanoriai iš gyvūnų prieglaudos 
apsilankė globos namuose ir atsivežė 
kelis šunis. 
Gyventojams tai labai patiko! 

33

PUIKU! 
ŽENKITE 3 LAUKELIUS PIRMYN. 

3

RINKINYS: A 1.5.6.

ŠAUNIAI PADIRBĖTA! 
Ponios Auksė ir Eurika labai džiaugėsi 
galėdamos su jumis kartu kepti 
Kalėdinius meduolius. 
Aukščiausias lygis! 

34

PUIKU! 
ŽENKITE 3 LAUKELIUS PIRMYN. 

3

RINKINYS: A 1.5.4.





VERTA DĖMESIO! 
Ponia Alma serga išsėtine skleroze ir jūs 
žinote, kad jai sunku ryti kietą maistą. 
Ponia Alma parašė prašymą nebūti 
maitinama lašeliniu būdu. 
Tai sudėtinga, tačiau darbuotojai padarė 
viską, kad paisytų jos norų. 

39

PUIKU! 
ŽENKITE 5 LAUKELIUS PIRMYN. 

5

RINKINYS: O 3.5.1.

ŠAUNIAI PADIRBĖTA! 
Kiekvieną savaitę pamainų koordinatorė 
ponia Audronė asmeniškai perduoda 
gyventojams laiškus. 
Jei gyventojai negali pasirūpinti savo 
paštu, ji susisiekia su šeimos nariais ir 
paprašo atvykti padėti. 
Puiku! 

40

PUIKU! 
ŽENKITE 4 LAUKELIUS PIRMYN. 

4

RINKINYS: O 3.3.7.

JŪS PRASKAIDRINOTE PONIOS 
KRISTINOS DIENĄ!
 Jums pavyko rasti garsinę knygą, apie 
kurią ji seniai galvojo. 
Jai labai įdomu! 

37

PUIKU! 
ŽENKITE 3 LAUKELIUS PIRMYN. 

3

RINKINYS: A 1.5.5.

KAIP SUMANU! 
Globos namuose skirtingos spalvos 
naudojamos skirtingoms aplinkoms 
nurodyti. 
Tai ne tik palengvina gyventojų 
orientavimąsi, bet ir pagerina jų savijautą 
bei nuotaiką. 
Puiku! 

38

PUIKU! 
ŽENKITE 4 LAUKELIUS PIRMYN. 

4

RINKINYS: D 2.1.4.



GAMLEC – Gaming for Mutual Learning in Elder Care and all publications by GAMLEC Consortium are licensed under a 
Creative Commons Attribution 4.0 International License.

„Erasmus +“ projekto GAMLEC rezultatus sudaro: suaugusiesiems skirtos mokomosios žaidimo kortelės apie globos namų gyventojų gyvenimo kokybę; mokomojo 
stalo žaidimo taisyklės žaidimo versijai be žaidimo instruktoriaus (koučerio), taip pat žaidimo su instruktoriumi (koučeriu) taisyklės; kortelių turinio vadovas; Rinkinys 
(Kompendiumas); stalo žaidimo mokymosi tikslai ir uždaviniai; žaidimo su instruktoriumi (koučeriu) versijos naudojimo instrukcija; Ugdymo gairės (Educational 
framework); mokomojo stalo žaidimo gairės; interaktyvi el. mokymosi platforma. Rezultatai pateikiami anglų, vokiečių, italų, olandų ir lietuvių kalbomis www.gamlec.eu.

Žaidimo kortelės skirtos mokytis žaidžiant, kaip pagerinti slaugos ir (ar) globos namų gyventojų gyvenimo kokybę.
GAMLEC žaidimo kortelėse paminėti personažai, vardai ir istorijos yra išgalvotos. Bet koks panašumas į realius asmenis, gyvus ar mirusius, yra visiškai atsitiktinis.

Europos Komisija remia šio leidinio kūrimą, bet nėra atsakinga už bet kokį leidinyje pateiktos informacijos naudojimą. Šio leidinio turinys atspindi tik autorių požiūrį.

https://gamlec.eu/
https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/
https://gamlec.eu/




NUOSTABU! 
Geroji fėja globos namuose suorganizavo 
sendaikčių turgų ir jūs radote tai, 
ko ieškojote: seną kišeninį laikrodį. 
Sendaikčių turguje radote tikrų lobių ir 
susipažinote su daug įdomių žmonių. 

44

PUIKU! 
ŽENKITE 3 LAUKELIUS PIRMYN. 

3

RINKINYS: D 2.4.2.

TIK PAŽIŪRĖKIT! 
Geroji fėja sode pasodino gražių gėlių. 
Gyventojai labai mėgsta ten vaikštinėti. 
Kaip miela.

43

PUIKU! 
ŽENKITE 4 LAUKELIUS PIRMYN.

4

RINKINYS: A 1.3.1.

TIK PAŽIŪRĖKIT! 
Geroji fėja padėjo ant stalo gražių lėkščių ir 
visokių prieskonių, kad visi galėtų pagardinti 
savo maistą. 
Tikra puota!

42

PUIKU! 
ŽENKITE 5 LAUKELIUS PIRMYN. 

5

RINKINYS: A 1.2.2.

TIK PAŽIŪRĖKIT! 
Geroji fėja užklojo stalą nuostabia staltiese, 
pamerkė gėlių ir padėjo jūsų mėgstamos 
spalvos servetėlių. 
Kaip gražu.

41

PUIKU! 
ŽENKITE 4 LAUKELIUS PIRMYN.

4

RINKINYS: A 1.2.2.





STAIGMENA! 
Geroji fėja nustebino poną Joną ir 
sekmadienio rytą atnešė jam vėlyvus 
pusryčius. 
Ponas Jonas labai laimingas!

48

PUIKU! 
ŽENKITE 4 LAUKELIUS PIRMYN. 

4

RINKINYS: A 1.5.3.

TIK PAŽIŪRĖKIT! 
Geroji fėja pasirūpino, kad gyventojai 
bet kada galėtų apsilankyti pas kirpėją. 
Dabar rikiuojasi eilės.

47

PUIKU! 
ŽENKITE 5 LAUKELIUS PIRMYN. 

5

RINKINYS: A 1.3.5.

TIK PAŽIŪRĖKIT! 
Geroji fėja atspėjo jūsų norus. 
Ji sukūrė sode rūkymo zonas, kad rūkaliai 
galėtų ramiai parūkyti. 
Turėtumėte pamatyti laimingus jų veidus!

46

PUIKU! 
ŽENKITE 4 LAUKELIUS PIRMYN. 

4

RINKINYS: A 1.2.6.

KOKIA LAIMINGA DIENA! 
Geroji fėja padėjo poniai Elenai ir 
jos artimiesiems apsilankyti teatre. 
Nuostabu!

45

PUIKU! 
ŽENKITE 5 LAUKELIUS PIRMYN. 

5 

RINKINYS: D 2.4.1.





FANTASTIKA! 
Geroji fėja sužinojo, kad ponia Aldona 
mėgsta siūti, mat ji anksčiau dirbo žinomo 
mados dizainerio siuvėja, ir įrengė mažytį 
siuvimo kampelį. Ponia Aldona negaišo 
nė minutės ir iškart ėmėsi siūti puošnias 
COVID-19 kaukes. Žavu!

52

PUIKU! 
ŽENKITE 5 LAUKELIUS PIRMYN. 

5

RINKINYS: D 2.2.1.

TIK PAŽIŪRĖKIT! 
Geroji fėja kiekvienam gyventojui 
padovanojo belaidžių ausinių porą, kad jie 
galėtų žiūrėti televizorių norimu garsumu. 
Kokia ji rūpestinga!

51

PUIKU! 
ŽENKITE 4 LAUKELIUS PIRMYN. 

4

RINKINYS: D 2.2.5.

KAIP JAUTRU! 
Geroji fėja surengė literatūros konkursą 
jūsų globos namuose. Dalyvauti gali visi: 
gyventojai ir plačioji visuomenė. 
Žiuri skirs apdovanojimus, o meras 
asmeniškai įteiks juos per oficialią 
ceremoniją!

50

PUIKU! 
ŽENKITE 4 LAUKELIUS PIRMYN. 

4

RINKINYS: D 2.2.4.

NUOSTABU! 
Geroji fėja sužinojo, kad kai kurie globos 
namų gyventojai mielai pažiūrėtų filmą 
„Vėjo nublokšti“. Ji surengė „kino popietę“ 
gyventojams ir jų draugams. 
Kaip miela! 

49

PUIKU! 
ŽENKITE 3 LAUKELIUS PIRMYN. 

3 

RINKINYS: D 2.5.1.





NUOSTABU! 
Kas valandą geroji fėja slaugos namuose 
mosteli stebuklų lazdele, kad gyventojus, 
kuriems to reikia, visada lankytų tos pačios 
lyties slaugytoja. 
Jie labai dėkingi!

56

PUIKU! 
ŽENKITE 4 LAUKELIUS PIRMYN. 

4

RINKINYS: O 3.4.2.

NUOSTABU! 
Kas valandą geroji fėja globos namuose 
mosteli stebuklų lazdele, kad į kambarį 
užeitų slaugytoja. 
Gyventojai labai dėkingi!

55

PUIKU! 
ŽENKITE 3 LAUKELIUS PIRMYN. 

3

RINKINYS: O 3.3.1.

NUOSTABU! 
Geroji fėja mėgsta džiuginti žmones. 
Ji žino, kad ponas Benas nori kas dvi savaites 
aplankyti draugus klube ir mostelėjo stebuklų 
lazdele, kad taip nutiktų. 
Stebuklas! 

54

PUIKU! 
ŽENKITE 3 LAUKELIUS PIRMYN. 

3

RINKINYS: D 2.3.1.

NUOSTABU! 
Geroji fėja sužinojo, kad ponia Elena norėtų 
savarankiškai judėti, tad parūpino jai elektrinį 
vežimėlį. Reikia pamatyti, kokia ponia Elena 
laiminga!

53

PUIKU! 
ŽENKITE 4 LAUKELIUS PIRMYN. 

4 

RINKINYS: A 1.3.1.





NUOSTABU! 
Geroji fėja pasirūpino, kad slaugytoja 
moteris padėtų poniai Chanai nusiprausti. 
Ponia Chana yra musulmonė ir nenori, kad 
ją slaugytų vyrai. 
Jai labai palengvėjo!

57

PUIKU! 
ŽENKITE 4 LAUKELIUS PIRMYN. 

4 

RINKINYS: O 3.4.2.

GAMLEC – Gaming for Mutual Learning in Elder Care and all publications by GAMLEC Consortium are licensed under a 
Creative Commons Attribution 4.0 International License.

„Erasmus +“ projekto GAMLEC rezultatus sudaro: suaugusiesiems skirtos mokomosios žaidimo kortelės apie globos namų gyventojų gyvenimo kokybę; mokomojo 
stalo žaidimo taisyklės žaidimo versijai be žaidimo instruktoriaus (koučerio), taip pat žaidimo su instruktoriumi (koučeriu) taisyklės; kortelių turinio vadovas; Rinkinys 
(Kompendiumas); stalo žaidimo mokymosi tikslai ir uždaviniai; žaidimo su instruktoriumi (koučeriu) versijos naudojimo instrukcija; Ugdymo gairės (Educational 
framework); mokomojo stalo žaidimo gairės; interaktyvi el. mokymosi platforma. Rezultatai pateikiami anglų, vokiečių, italų, olandų ir lietuvių kalbomis www.gamlec.eu.

Žaidimo kortelės skirtos mokytis žaidžiant, kaip pagerinti slaugos ir (ar) globos namų gyventojų gyvenimo kokybę.
GAMLEC žaidimo kortelėse paminėti personažai, vardai ir istorijos yra išgalvotos. Bet koks panašumas į realius asmenis, gyvus ar mirusius, yra visiškai atsitiktinis.

Europos Komisija remia šio leidinio kūrimą, bet nėra atsakinga už bet kokį leidinyje pateiktos informacijos naudojimą. Šio leidinio turinys atspindi tik autorių požiūrį.

https://gamlec.eu/
https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/
https://gamlec.eu/




60

Ponas Albinas kenčia nuo 
silpnaprotystės ir sunkiai supranta, 
ką jam sako. Užuot kalbėjusi aiškiai, 
lėtai ir panaudodama tinkamus 
gestus, globėja netekusi kantrybės jį 
apšaukė. Ji nebuvo baigusi specialių 
mokymų, kaip bendrauti su demencija 
sergančiais žmonėmis.

RINKINYS: O 3.2.4.

61

Poniai Aldonai 82 metai, ji mėgsta 
puoštis. Tačiau darbuotojai nuolat 
skuba, neturi laiko derinti spalvas ar 
aksesuarus! 
Deja, jiems nerūpi ponios Aldonos 
išvaizda. Labai liūdna!

RINKINYS: A 1.3.5.

O NE! 
ŽENKITE 2 LAUKELIUS ATGAL.

2  

58

Per pietus ponia Rita paprašė palydėti 
į tualetą. Jai liepė arba laukti, arba 
šlapintis į sauskelnes. 
Valgymo metu darbuotojai yra per 
daug užimti ir negali pasirūpinti tokiais 
dalykais! Tai labai žemina!

RINKINYS: A 1.1.1.

O NE! 
ŽENKITE 1 LAUKELĮ ATGAL. 
Paimkite kitą kortelę ir labiau 
pasistenkite.

1  

59

Ponas Jonas mėgsta kvėpintis savo 
kvepalais. Tai jam primena gerus laikus, 
kai gyveno su žmona. Ponas Jonas 
norėtų ir toliau jais kvėpintis. Šis įprotis 
buvo įrašytas į jo poreikių sąrašą, kai 
atsikraustė į globos namus, tačiau 
darbuotojai sako neturintys laiko tokiems 
dalykams.

RINKINYS: A 1.3.4.

O NE! 
ŽENKITE 1 LAUKELĮ ATGAL.

1  

O NE! 
ŽENKITE 3 LAUKELIUS ATGAL.

3  





64

Visada tas pats maistas, jokios įvairovės, 
jokio pasirinkimo, jokių kulinarinių 
malonumų. Kaip nuobodu!

RINKINYS: A 1.2.1.

65

Ponia Teresė mėgsta lankytis bažnyčioje. 
Po šv. Mišių ji jaučia palengvėjimą ir 
yra laiminga. Globos namuose teikiama 
paslauga gyventojams, norintiems 
lankytis bažnyčioje. 
Deja, jai niekas to nepasakė. 
Labai liūdna!

RINKINYS: A 1.5.1.

O NE! 
ŽENKITE 1 LAUKELĮ ATGAL.

1  

62

Daugeliui senų žmonių dantų protezai 
reikalingi ne tik kramtymui – jeigu jų 
nenešioja, jiems gali tirpti kaulinis 
audinys. 
Tačiau kai kurie globėjai neduoda 
seneliams dantų protezų, nes mano, 
kad taip geriau.

RINKINYS: A 1.3.7.

O NE! 
PRALEISKITE 1 ĖJIMĄ IR 
PAGALVOKITE APIE TAI!

1•

63

Ponia Angelė niekada nepiktnaudžiavo 
alkoholiu. Bet ištekėjusi per vakarienę 
mėgdavo su vyru išgerti taurę vyno. 
Globos namai uždraudė vartoti alkoholį 
visiems gyventojams. 
Ar tikrai to reikia?

RINKINYS: A 1.2.5.

O NE! 
PRALEISKITE 1 ĖJIMĄ IR 
PAGALVOKITE APIE TAI!

1•

O NE! 
PRALEISKITE 1 ĖJIMĄ IR 
PAGALVOKITE APIE TAI!

1•





68

Ponia Janina visada turėjo augintinių, 
tačiau jai nebuvo leista nė vieno jų 
pasiimti į globos namus. 
Kaip liūdna!

RINKINYS: A 1.5.6.

69

Ponas Kęstas visą gyvenimą rūkė. 
Globos namuose, kur dabar gyvena, 
rūkyti draudžiama. 
Jam labai apmaudu. Vargšas žmogus!

RINKINYS: A 1.2.6.

66

O ne, dar vienas nuobodus 
sekmadienis. Niekas neaplanko ponios 
Zitos ir ji neturi ką veikti. 
Ką veikti? 
Tai labai slegia!

RINKINYS: A 1.5.5.

67

Poną Algį apėmė nerimas ir jis nori 
išeiti. Radęs duris pasuka rankeną, bet 
labai supyksta, nes durys užrakintos ir 
neužslėptos, kaip turėtų būti demencija 
sergantiems žmonėms. 
Jis gali susižeisti!

RINKINYS: A 1.3.1.

O NE! 
ŽENKITE 1 LAUKELĮ ATGAL. 
Paimkite kitą kortelę 
ir labiau pasistenkite.

1  
O NE! 
PRALEISKITE 1 ĖJIMĄ IR 
PAGALVOKITE APIE VEIKLAS, 
KURIOS GYVENTOJAI PATIKTŲ. 

1•

O NE! 
PRALEISKITE 1 ĖJIMĄ IR 
PAMĄSTYKITE APIE TAI.

1•
O NE! 
PRALEISKITE 1 ĖJIMĄ IR 
PAMĄSTYKITE APIE TAI.

1•





72

Ponas Selimas yra totorius ir atsidavęs 
musulmonas. Šį sekmadienį vienintelė 
mėsa, kurios patiekalų paruošta, yra 
kiauliena. Vargšas žmogus. 
Kaip nepagarbu!

RINKINYS: A. 1.2.1.

73

Ponia Janina pabandė paimti grynųjų 
pinigų iš bankomato, esančio šalia 
slaugos namų. Deja, bankomatas 
neveikė ir niekas negalėjo palydėti jos iki 
kito. Ponia Janina turės laukti, kol sūnus, 
gyvenantis kitame mieste, atneš jai 
grynųjų pinigų. 
Apmaudu!

RINKINYS: A 1.4.1.

70

Šiandien ponia Saulė turėjo likti gulėti 
lovoje. Visą dieną jos niekas neaplankė 
ir iki vakarienės nepadavė atsigerti. 
Labai apgailėtina!

RINKINYS: A 1.2.3.

71

Kiekvieną vakarą po vakarienės ponas 
Simas surūko vieną cigaretę. Jam tai 
labai patinka. Tai vakaro ritualas prieš 
einant miegoti. Tačiau šį vakarą niekas 
negali palydėti jo į sodą parūkyti. 
Labai liūdna. Vargšas žmogus!

RINKINYS: A 1.2.6.

O NE! 
ŽENKITE 1 LAUKELĮ ATGAL. 

1  O NE! 
PRALEISKITE 1 ĖJIMĄ IR 
PAMĄSTYKITE APIE TAI.

1•

O NE! 
ŽENKITE 1 LAUKELĮ ATGAL. 
Paimkite kitą kortelę ir labiau 
pasistenkite.

1  

O NE! 
ŽENKITE 1 LAUKELĮ ATGAL.

1  





76

Ponia Marija nemėgsta kopūstų, tačiau 
turi juos valgyti, nes globos namuose 
negali pasirinkti maisto. 
Liūdna!

RINKINYS: A 1.2.1.

77

Dėl pandemijos globos namų 
gyventojams draudžiama priimti 
lankytojus ar patiems išeiti į svečius. 
Tai labai apmaudu!

RINKINYS: D 2.3.1.

74

Poniai Ritai patinka pagulėti vonioje. 
Darbuotojai, kurie padeda jai 
išsimaudyti, nekreipdami dėmesio 
kalbasi tarpusavyje, lyg jos nebūtų 
šalia. Tai labai nepagarbu!

RINKINYS: O 3.2.1

75

Ponia Lina mėgsta puoštis, bet pati 
negali to padaryti. Globos namų 
darbuotojai šiai veiklai neskiria daugiau 
nei kelių minučių, todėl ji nespėja 
pasakyti, ką norėtų vilkėti. 
Labai nejautru!

RINKINYS: A 1.3.5.

O NE! 
ŽENKITE 2 LAUKELIUS ATGAL.

2  
O NE! 
ŽENKITE 2 LAUKELIUS ATGAL.

2  

O NE! 
ŽENKITE 1 LAUKELĮ ATGAL.

1  O NE! 
PRALEISKITE 1 ĖJIMĄ IR 
PAMĄSTYKITE APIE TAI.

1•





80

Ponia Zina jau kurį laiką jaučiasi blogai. 
Artimiesiems, kurie gyvena užsienyje, 
nebuvo pranešta apie jos savijautą. 
Ponios Zinos mirtis jiems buvo šokas. 
Šeima būtų norėjusi paskutines 
minutes praleisti su mama. 
Kaip skaudu. 

RINKINYS: O 3.5.3

81

Ponas Samtani kilęs iš Indijos. Jis 
vegetaras, tačiau valgiaraštyje dažnai 
nebūna vegetariškų patiekalų. 
Labai nedėmesinga!

RINKINYS: A 1.5.2.

78

Ponia Pranė mėgsta dėvėti papuošalus, 
bet juos pavogė, nes kambaryje nebuvo 
spintelės, kur galėtų saugiai juos 
laikyti. Kokia gėda!

RINKINYS: O 3.3.2.

79

Etikos kodekse aprašyti gerosios praktikos 
principai, kurių reikia laikytis siekiant 
sąžiningumo, dorumo ir profesionalumo. 
Tai yra profesinės praktikos kodeksas ir 
darbuotojų elgesio kodeksas. 
Blogai, kad ne visuose globos namuose jų 
laikomasi. Reikia tobulinti!

RINKINYS: O 3.1.1.

O NE! 
ŽENKITE 1 LAUKELĮ ATGAL.

1  
O NE! 
ŽENKITE 1 LAUKELĮ ATGAL.

1  

O NE! 
ŽENKITE 2 LAUKELIUS ATGAL.

2  O NE! 
ŽENKITE 1 LAUKELĮ ATGAL. 
Paimkite kitą kortelę 
ir labiau pasistenkite.

1  





84

Ponia Zita gyvena dviviečiame 
kambaryje su ponia Marija. 
Kaimynė jai patinka. Tačiau kai šeima 
atvyksta jos aplankyti, mielai pasėdėtų 
ir pasišnekučiuotų jaukioje privačioje 
vietoje. Deja, yra tik bendras kambarys. 
Labai trūksta privatumo!

RINKINYS: D 2.3.5.

85

Gyventojai neturi teisės prisidėti prie 
globos namų valdymo. 
Bet galėtų patarti, kaip pagerinti 
teikiamų paslaugų kokybę. 
Globos namai skirti jiems, deja, jų balsas 
negirdimas.

RINKINYS: D 2.5.2.

82

Vargšė ponia Rozalija. 
Ji pasiklydo globos namuose ir nerado 
valgomojo. Koridoriuje nebuvo jokių 
ženklų, tokių kaip stalo įrankiai, peilis 
ir šakutė ar kažkas panašaus, kurie 
nurodytų jai kelią. Reikia tobulinti!

RINKINYS: D 2.1.1.

83

Slaugos namai turi gražų vidinį kiemą. 
Gaila, kad gyventojams skirtas ribotas 
vietų skaičius ir tik nedaugelis jų gali 
pasidžiaugti šiuo kiemeliu. Reikia tobulinti!

RINKINYS: D 2.1.2.

O NE! 
ŽENKITE 1 LAUKELĮ ATGAL.

1  
O NE! 
ŽENKITE 1 LAUKELĮ ATGAL.

1  

O NE! 
ŽENKITE 1 LAUKELĮ ATGAL. 
Paimkite kitą kortelę 
ir labiau pasistenkite.

1  
O NE! 
PRALEISKITE 1 ĖJIMĄ IR 
PAMĄSTYK APIE TAI!

1•





88

Ponia Elena sunkiai prisimena dienas. 
Tad jos duktė atnešė didelį kalendorių ir 
pakabino ant sienos. 
Bet darbuotojai perkabino kalendorių ir 
dabar ji nieko nemato iš savo lovos. 
Labai neapgalvota!

RINKINYS: O 3.3.4.

89

Ponia Marija kiekvieną dieną tuo pačiu 
metu savo kambaryje meldžiasi. 
Tuo laiku ji nenori būti trukdoma. 
Globos namų darbuotojai dažniausiai 
tai pamiršta ir įeina į jos kambarį net 
nepasibeldę. 
Labai nepagarbu!

RINKINYS: D. 3.3.5.

86

Vargšė ponia Janina. Jos mylimas vyras 
mirė prieš metus. 
Ji labai jo ilgisi, nes liko viena. 
Šiandien ponia Janina švenčia 94-ąjį 
gimtadienį, tačiau niekas nesurengė jai 
šventės. Labai liūdna!

RINKINYS: O 3.2.5.

87

Ponas Henrikas mėgsta skambinti 
pianinu, tačiau jam nebuvo leista 
atsivežti instrumento į globos 
namus, nors jis gyvena vienviečiame 
kambaryje. 
Labai liūdna!

RINKINYS: O 3.3.3.

O NE! 
ŽENKITE 1 LAUKELĮ ATGAL.

1  

O NE! 
ŽENKITE 1 LAUKELĮ ATGAL.

1  

O NE! 
PRALEISKITE 1 ĖJIMĄ IR 
PAMĄSTYKITE APIE TAI!

1•

O NE! 
ŽENKITE 1 LAUKELĮ ATGAL. 
Paimkite kitą kortelę 
ir labiau pasistenkite.

1  





92

Demencija sergančiai slaugos namų 
gyventojai poniai Marytei dėl elgesio 
sutrikimų buvo skiriami raminamieji 
vaistai. Po kurio laiko paaiškėjo, kad 
pagrindinė jos negalavimo priežastis 
– skausmas. Norint paskirti tinkamą 
gydymą, pirmiausia reikėjo atlikti 
išsamius tyrimus. Kaip neapgalvota!

RINKINYS: O 3.5.2.

93

Globos namų administracija atplėšė 
laišką, kuris buvo skirtas ponui 
Rimgaudui, ir sužinojo, kad jis turi 
azartinių lošimų skolų, kurių negali 
sumokėti. Ponas Rimgaudas labai supyko. 
Jo lošimų skolos yra tik jo reikalas. 
Neprotinga!

RINKINYS: O 3.3.7.

90

Ponas Henrikas (79 m.) ir ponia Birutė 
(78 m.) globos namuose pamilo vienas 
kitą. Jie nori intymumo, tačiau jų 
kambarių negalima užrakinti. 
Slaugytoja įeina net nepasibeldusi! 
Gėda!

RINKINYS: O 3.3.2. - O 3.4.3.

91

Ponia Žana galvojo apie paskutinį savo 
gyvenimo etapą. 
Ji nenori jokių gyvenimą palaikančių 
medicininių priemonių. Tai patvirtinta 
oficialiai, tačiau globos namų 
darbuotojai net nežino, kad toks 
dokumentas egzistuoja. Kaip baisu!

RINKINYS: O 3.5.1.

O NE! 
PRALEISKITE 1 ĖJIMĄ IR 
PAMĄSTYKITE APIE TAI!

1•

O NE! 
ŽENKITE 3 LAUKELIUS ATGAL.

3  

O NE! 
PRALEISKITE 1 ĖJIMĄ IR 
PAMĄSTYKITE APIE TAI!

1•

O NE! 
PRALEISKITE 1 ĖJIMĄ IR 
PAMĄSTYKITE APIE TAI!

1•





94

Globos namų politika tokia – visi 
gyventojai turi eiti miegoti 19 valandą, 
nesvarbu, ar pavargę, ar ne. 
Labai neapgalvota!

95

Laisvalaikiu gyventojams siūloma tik 
megzti ir tik dieną. Neleidžiama rinktis, 
ką kiekvienas norėtų veikti. 
Kaip liūdna!

RINKINYS: D 2.2.5.

O NE! 
PRALEISKITE 1 ĖJIMĄ IR 
PAMĄSTYKITE APIE TAI!

1•
O NE! 
PRALEISKITE 1 ĖJIMĄ IR 
PAMĄSTYKITE APIE TAI!

1•

RINKINYS: A 1.1.1.

GAMLEC – Gaming for Mutual Learning in Elder Care and all publications by GAMLEC Consortium are licensed under a 
Creative Commons Attribution 4.0 International License.

„Erasmus +“ projekto GAMLEC rezultatus sudaro: suaugusiesiems skirtos mokomosios žaidimo kortelės apie globos namų gyventojų gyvenimo kokybę; mokomojo 
stalo žaidimo taisyklės žaidimo versijai be žaidimo instruktoriaus (koučerio), taip pat žaidimo su instruktoriumi (koučeriu) taisyklės; kortelių turinio vadovas; Rinkinys 
(Kompendiumas); stalo žaidimo mokymosi tikslai ir uždaviniai; žaidimo su instruktoriumi (koučeriu) versijos naudojimo instrukcija; Ugdymo gairės (Educational 
framework); mokomojo stalo žaidimo gairės; interaktyvi el. mokymosi platforma. Rezultatai pateikiami anglų, vokiečių, italų, olandų ir lietuvių kalbomis www.gamlec.eu.

Žaidimo kortelės skirtos mokytis žaidžiant, kaip pagerinti slaugos ir (ar) globos namų gyventojų gyvenimo kokybę.
GAMLEC žaidimo kortelėse paminėti personažai, vardai ir istorijos yra išgalvotos. Bet koks panašumas į realius asmenis, gyvus ar mirusius, yra visiškai atsitiktinis.

Europos Komisija remia šio leidinio kūrimą, bet nėra atsakinga už bet kokį leidinyje pateiktos informacijos naudojimą. Šio leidinio turinys atspindi tik autorių požiūrį.





Ponas Henrikas mėgsta valgyti savo 
kambaryje. 
Bet piktoji fėja pasodino jį valgomajame 
šalia žmogaus, kuris jam nepatiko. 
Ponui Henrikui visai dingo apetitas. 
Erzina!

99

O NE! 
ŽENKITE 1 LAUKELĮ ATGAL.

1  

RINKINYS: A 1.2.4.

Piktoji fėja padėjo ant stalelio stiklinę 
vandens, bet lovoje gulintis ponas Mikas 
negalėjo jo pasiekti. 
Kaip žiauru!

98

O NE! 
ŽENKITE 1 LAUKELĮ ATGAL. 
Paimkite kitą kortelę 
ir labiau pasistenkite.

1  

RINKINYS: A 1.3.6.

Piktoji fėja niekam neleido palydėti pono 
Sauliaus su visais gyventojais pažiūrėti 
futbolo rungtynių. 
Vargšelis!

97

O NE! 
ŽENKITE 1 LAUKELĮ ATGAL.

1  

RINKINYS: D 2.2.4.

Piktoji fėja pravardžiavo globos namų 
gyventojus bobutėmis ar diedukais ir 
tyčiojosi iš jų negalios. 
Kaip baisu!

96

O NE! 
ŽENKITE 1 LAUKELĮ ATGAL. 
Paimkite kitą kortelę 
ir labiau pasistenkite.

1  

RINKINYS: O 3.2.2.





Netoliese buvusi piktoji fėja neįkrovė 
pono Rimo mobiliojo telefono. 
Registratūroje jis turėjo kalbėtis su 
sūnumi fiksuotojo ryšio telefonu. 
Aplink buvo daug triukšmo ir jokio 
privatumo. 
Labai erzina!

103

O NE! 
ŽENKITE 1 LAUKELĮ ATGAL.

1  

RINKINYS: O 3.3.6.

Ponia Teresė mėgsta kas savaitę 
maudytis. Tai viena iš jos ypatingųjų 
akimirkų, tačiau piktoji fėja paliko 
atidarytas vonios duris, todėl visi matė ją 
nuogą, sėdinčią vonioje. 
Koks pažeminimas!

102

O NE! 
ŽENKITE 1 LAUKELĮ ATGAL. 
Paimkite kitą kortelę 
ir labiau pasistenkite.

1  

RINKINYS: O 3.4.1.

Ponia Elena kenčia nuo demencijos ir vis 
kur nors nuklysta. 
Piktoji fėja pasodino ją į fotelį su saugos 
diržu, nes nebuvo nieko, kas galėtų ją 
prižiūrėti. 
Žiauru!

101

RINKINYS: O 3.1.2.

Po bemiegės nakties ponas Jonas 
pagaliau užmigo. 
Jis ramiai miegojo, kol piktoji fėja atidarė 
langines. Dėl triukšmo ir šviesos jis 
pabudo ir nebegalėjo užmigti. 
Kaip negerai!

100

O NE! 
ŽENKITE 1 LAUKELĮ ATGAL. 
Paimkite kitą kortelę 
ir labiau pasistenkite.

1  

RINKINYS: O 3.2.4.

O NE! 
ŽENKITE 1 LAUKELĮ ATGAL. 
Paimkite kitą kortelę 
ir labiau pasistenkite.

1  





Piktoji fėja tyčiojasi iš pono Kęstučio, 
kuris serga Alzheimerio liga ir 
neatpažįsta globos namų gyventojų. 
Kaip nedora!

107

O NE! 
ŽENKITE 1 LAUKELĮ ATGAL. 

1  

RINKINYS: O 3.2.3.

Ponas Linas mėgsta rankdarbius. 
Padedamas savanorio, jis sukūrė nuotraukų 
albumą, kuriuo labai didžiavosi. Bet piktoji 
fėja įmetė albumą į šiukšliadėžę. 
Kaip žiauru!

106

O NE! 
ŽENKITE 1 LAUKELĮ ATGAL. 

1  

RINKINYS: A 1.5.5.

Netoliese buvusi piktoji fėja išjungė 
televizorių net nepaklaususi ponios 
Elenos, kuri žiūrėjo savo mėgstamą laidą. 
Kaip nemandagu!

105

RINKINYS: A 1.5.5.

Netoliese buvusi piktoji fėja privertė poną 
Benių per pietus valgyti cukinijų, nors 
žinojo, kad jis jų nemėgsta. 
Labai nepagarbu!

104

O NE! 
ŽENKITE 1 LAUKELĮ ATGAL.

1  

RINKINYS: A 1.2.1.

O NE! 
ŽENKITE 1 LAUKELĮ ATGAL. 

1  





Piktoji fėja paskambino 76 metų slaugos 
namų gyventojai poniai Marijai, kuri yra 
pasikeitusi lytį, ir pavadino ankstesniu 
vardu: „Man labai patinka tavo vardas, 
Robertai!“ Kaip nemandagu!

110

RINKINYS: O 3.4.4.

Piktoji fėja liepė ponui Marijonui 
tučtuojau lipti iš lovos, nes jis 
prisišlapino! 
Ar negalėjo gražiai paprašyti? 
Tai žemina!

109

RINKINYS: O 3.2.1.

Piktoji fėja privertė visus slaugos namų 
gyventojus likti lovose ir neleido jiems 
keltis, neleido net nueiti į tualetą. 
Žiauru!

108

O NE! 
ŽENKITE 1 LAUKELĮ ATGAL. 

1  

RINKINYS: O 3.1.2.

O NE! 
ŽENKITE 2 LAUKELIUS ATGAL. 

2  

O NE! ŽENKITE 1 LAUKELĮ ATGAL. 
Paimkite kitą kortelę 
ir labiau pasistenkite.

1  

GAMLEC – Gaming for Mutual Learning in Elder Care and all publications by 
GAMLEC Consortium are licensed under a Creative Commons Attribution 4.0 
International License.

„Erasmus +“ projekto GAMLEC rezultatus sudaro: suaugusiesiems skirtos 
mokomosios žaidimo kortelės apie globos namų gyventojų gyvenimo kokybę; 
mokomojo stalo žaidimo taisyklės žaidimo versijai be žaidimo instruktoriaus 
(koučerio), taip pat žaidimo su instruktoriumi (koučeriu) taisyklės; kortelių turinio 
vadovas; Rinkinys (Kompendiumas); stalo žaidimo mokymosi tikslai ir uždaviniai; 
žaidimo su instruktoriumi (koučeriu) versijos naudojimo instrukcija; Ugdymo 
gairės (Educational framework); mokomojo stalo žaidimo gairės; interaktyvi 
el. mokymosi platforma. Rezultatai pateikiami anglų, vokiečių, italų, olandų ir 
lietuvių kalbomis www.gamlec.eu.

Žaidimo kortelės skirtos mokytis žaidžiant, kaip pagerinti slaugos ir (ar) globos 
namų gyventojų gyvenimo kokybę.
GAMLEC žaidimo kortelėse paminėti personažai, vardai ir istorijos yra 
išgalvotos. Bet koks panašumas į realius asmenis, gyvus ar mirusius, yra 
visiškai atsitiktinis.

Europos Komisija remia šio leidinio kūrimą, bet nėra atsakinga už bet kokį 
leidinyje pateiktos informacijos naudojimą. Šio leidinio turinys atspindi tik 
autorių požiūrį.

https://gamlec.eu/
https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/
https://gamlec.eu/

